PREVSUL – Instituto de Previdência de Paraíba

do Sul

Av. Bento Gonçalves Pereira, 583 – Centro
P A R A Í B A D O S U L = R J

LICITAÇÃO – PREGÃO Nº 003/2023

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Aos 04 (quatro) dias do mês de julho de 2023, às 15 horas e 03 minutos, na sede do

PREVSUL, estiveram presentes a pregoeira e a equipe de apoio, designados através da

Portaria nº 59/2022 para realização da licitação Pregão Presencial nº 003/2023, Processo

Administrativo nº 315/2021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para o

fornecimento do curso de capacitação de Conselheiros e membros do Comitê de

Investimento nos termos do edital e termo de referência anexada ao processo acima.

Iniciando a sessão o Pregoeiro apresentou um envelope lacrado recebido no dia 02 de

agosto de 2023 da empresa ABCPREV Gestão e Formação Previdenciária e declarou

aberta a fase de credenciamento. Após análise dos documentos pela equipe de apoio,

ficaram habilitadas as empresas ABCPREV Gestão e Formação Previdenciária e Crédito e

Mercado Gestão de Valores Mobiliários LTDA, passando-se imediatamente para a fase de

avaliação das propostas. Avaliadas as aprovadas nos valores de R$ 15.000,00 e R$

18.266,66 das empresas ABCPREV Gestão e Formação Previdenciária e Crédito e

Mercado Gestão de Valores Mobiliários LTDA respectivamente, inicia-se a fase de lances,

onde o representante da empresa Crédito e Mercado Gestão de Valores Mobiliários LTDA

presente no certame, representado pelo Sr. Eliel Ferreira da Silva devidamente

credenciado, apresentou um lance abaixo sendo declarada como menor valor

no total de R$ 14.00,00. Definido o menor lance, passando para a fase de habilitação da

empresa vencedora, entregue o envelope para a equipe de apoio, ficou constatada a

legalidade na habilitação do licitante conforme requisitos, definindo assim a empresa como

vencedora do certame. Nada mais havendo a ser tratado, o Pregoeiro encerrou a sessão

lavrando a presente ata com assinatura dos presentes na sessão e aqueles que assim

desejarem.

Assinado no original

Fernanda Joas de Moura Linhares

Pregoeiro

Assinado no original

Christiane da Silva Nunes

Membro Equipe de Apoio

PREVSUL – Instituto de Previdência de Paraíba

do Sul

Av. Bento Gonçalves Pereira, 583 – Centro
P A R A Í B A D O S U L = R J

Assinado no original

Glaucia Cristina Vichetti de Souza

Membro Equipe de Apoio

Assinado no original

Crédito e Mercado Gestão de Valores Mobiliários LTDA